
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
All’Albo on line 

Al Sito Web 

Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Sito sezione PNRR 
 

 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE Interna di n N.6 Figure professionali costituenti la 
comunita’ di pratiche per l’apprendimento a valere sul progetto: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle UniversitàInvestimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto "DigitalizzaScuola: Guidare la Transizione Digitale" 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38554 
CUP: G54D23004560006 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso di selezione, prot. n.8096 del 26.07.2024 per il reperimento di N.6 Figure professionali costituenti la 
Comunita’ di pratiche per l’apprendimento nell’ambito la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, 
del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni 
relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, con 
l’obiettivo di raggiungere i target e i milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1- 2023-1143; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
VISTI i criteri per l’assegnazione degli incarichi di cui all’Avviso di selezione di cui sopra; 
CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute  candidature interne per la costituzione la Comunita’ di pratiche per 
l’apprendimento; 





PRESO ATTO del verbale prot. n. 8259 del giorno 5/08/2024, con il quale la  Dirigente Scolastica , dopo aver esaminato e 
valutato le istanze di partecipazione pervenute, e della procedura comparativa dei titoli, anche attraverso la valutazione 
dei curricula dei docenti; 
CONSTATATA la regolarità della procedura in questione, 

DECRETA 
 
di approvare le seguenti graduatorie provvisorie, perl ’affidamento n 6 Figure professionali per la per la costituzione 
della Comunita’ di pratiche per l’apprendimento; 

per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023)”” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 
 
 

SEDE LICEO 

CANDIDATI PUNTEGGIO 

Apicella Ivan 32 

Conte Angelo 15 

 
 
SEDE ITIS OLIVETO CITRA 
CANDIDATI PUNTEGGIO 

Orco Lucia 49 

Sabatella Daniela 25 

 
 
 
SEDE ITIS SAN GREGORIO MAGNO 
CANDIDATI PUNTEGGIO 

Bianchino Caterina 34 

Siani Annachiara 16 

 
La presente viene pubblicata all’Albo e sul sito web istituzionale all’indirizzo www.iisassteas.edu.it 
 
 
Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 07 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine 
ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o 
Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente ai 
07 giorni previsti per esperire ricorso saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base 
alla posizione ricoperta in graduatoria. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilena Viggiano 

documento firmato digitalmente ai 

sensi del CAD e normativa correlata 

http://www.iisassteas.edu.it/

		2024-08-05T19:26:10+0200
	MARILENA VIGGIANO




